
   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it -rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 
 

=============================================================== 
Prot. n. 5042/VI.6 Reggio C., 23/06/2021 

 
 
  

Ai docenti di Scuola Primaria 
Sammarco R.M., Magnoli F., Ostro A., Crea N., Martino M.A. 

 
e p.c.   Al D.S.G.A. 

 
Albo/Atti/Sito Web 

 
 

 

OGGETTO. Decreto di nomina Commissioni esami di idoneità alla Scuola Primaria - a.s. 2020/2021 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3, commi 4 e 5; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso da 
parte dei genitori dell'alunno L.B. D., iscritto presso la scuola primaria “Galluppi”; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso da 
parte dei genitori dell'alunnaL.B. J., iscritta presso la scuola primaria “Galluppi”; 

VISTA la richiesta dei genitori del 09/06/2021 prot. n 4635 di candidatura all’esame di idoneità dell'alunno L.B. 
D.presso questa Istituzione Scolastica e la comunicazione del 09/06/2021 prot. n 4638 a giustificazione del 
ritardo nella presentazione della suddetta istanza; 

VISTA la richiesta dei genitori del 09/06/2021 prot. n 4636 di candidatura all’esame di idoneità dell'alunna L.B. 
J. presso questa Istituzione Scolastica e la comunicazione del 09/06/2021 prot. n 4637 a giustificazione del 
ritardo nella presentazione della suddetta istanza; 

CONSIDERATE valide le motivazioni addotte a giustificazione del ritardo nella presentazione delle domande di 
sostenere gli esami di idoneità da parte dei suddetti genitori; 



RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 
dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Sammarco Rosa Maria, Magnoli Francesca, Ostro 
Angela,  Crea Natalizia, Martino Maria Antonia, quali componenti delle commissioni per gli esami di idoneità 
alla scuola primaria; 

 

DECRETA 

 

1. È indetta presso l’I.C. “Galluppi-Collodi-Bevacqua” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 
dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria. 

2. È delegata alla presidenza delle Commissioni d’esame l’ins. Sammarco Rosa Maria. 

3. È costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe seconda della scuola primaria composta dai 
docenti: Sammarco Rosa Maria (delegata del Dirigente Scolastico), Magnoli Francesca, Ostro Angela; 

4. È costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe quarta della scuola primaria composta dai 
docenti: Sammarco Rosa Maria (delegata del Dirigente Scolastico), Crea Natalizia, Martino Maria Antonia; 

5. Gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno presso la sede del plesso “Galluppi”, in via Botteghelle n. 1 – 
Reggio C., con il seguente cronoprogramma: 

 

IDONEITÀ ALLA CLASSE SECONDA 

Data Orario Attività 

VENERDI’ 
25 GIUGNO 2021 

9.00 Insediamento ed esame documentazione 

LUNEDI’ 
28 GIUGNO 2021 

8.30 - 10.00 Prova scritta sulle competenze linguistiche 

10.30 -12.00 Prova scritta sulle competenze logico matematiche 

a seguire Valutazione prove scritte 

MARTEDI’ 
29 GIUGNO 2021 

8.30 Prova orale 

a seguire Scrutinio 
 

IDONEITÀ ALLA CLASSE QUARTA 

Data Orario Attività 

VENERDI’ 
25 GIUGNO 2021 10.00 Insediamento ed esame documentazione 

LUNEDI’ 
28 GIUGNO 2021 

8.30 - 10.00 Prova scritta sulle competenze linguistiche 

10.30 -12.00 Prova scritta sulle competenze logico matematiche 

a seguire Valutazione prove scritte 

MARTEDI’ 
29 GIUGNO 2021 

8.30 Prova orale 

a seguire Scrutinio 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  


